
 
 

 
 
 1/2 
Z18 - 204649 
BW/18 - 274284 

*ZFEE35BA2F4*  

Documentnummer: BW/18 - 274284 
 
De raad van de gemeente Vught; 
 
gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 6 november 2018; 
 
besluit: 
vast te stellen de volgende verordening: 
 
Verordening tot wijziging van de ‘Verordening op de heffing en de invordering van de rioolheffing 
2014’ 
 
Artikel I 
Artikel 6. Belastingtarief wordt gewijzigd in: 
 
Artikel 6. Belastingtarieven  
1.  De belasting bedraagt per perceel bij een afgevoerde hoeveelheid water van 1 tot en met  

299 m³:  € 233,58. 

2.  Onverminderd het bepaalde in het eerste lid bedraagt de belasting bij een afgevoerde 
hoeveelheid water van meer dan 299 m³: € 2,69 per kubieke meter water. 

3. In afwijking van het eerste en tweede lid bedraagt de belasting voor percelen, waaruit ten 
behoeve van bronbemaling dan wel bodem- of grondwatersanering water wordt afgevoerd: 

 
a. bij een afgevoerde hoeveelheid water tot en met 500 m3: € 252,00; 
b. onverminderd het bepaalde onder a bedraagt de belasting bij een afgevoerde hoeveelheid  
    water van meer dan 500 m3: € 0,35 per kubieke meter water. 

 
Artikel 2 
Artikel 14, lid 3. Inwerkingtreding en citeerartikel wordt gewijzigd in: 
 
Artikel 14. Inwerkingtreding en citeerartikel 
3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2019. 
 
Artikel VI 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking met 
dien verstande dat de onderdelen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd van toepassing 
blijven op de belastbare feiten die zich voor 1 januari 2019 hebben voorgedaan. 
 
 
 
 
 



 
 

2/2 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Vught 
in zijn openbare vergadering van 13 december 2018. 
 
 
de raadsgriffier, 
 
 
 
 
Mw. drs. M.J.H.N. Collombon 

de voorzitter, 
 
 
 
 
R.J. van de Mortel 

 
 


	Artikel 6. Belastingtarieven
	1.  De belasting bedraagt per perceel bij een afgevoerde hoeveelheid water van 1 tot en met
	299 m³:  € 233,58.
	Artikel 2
	Artikel 14, lid 3. Inwerkingtreding en citeerartikel wordt gewijzigd in:
	Artikel 14. Inwerkingtreding en citeerartikel

